Решение Думы муниципального образования - Пронский муниципальный район Рязанской области от 22

15.09.2025 Система ГАРАНТ 1

Решение Думы муниципального образования - Пронский муниципальный район
Рязанской области от 22 августа 2025 г. N 3/71-вн "Об установлении дополнительных

мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан"

Рассмотрев обращение администрации муниципального образования - Пронский
муниципальный район от 21.08.2025 N 49/1-3616, в соответствии с Федеральным законом от
20.03.2025 N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти", Уставом муниципального образования - Пронский муниципальный район
Рязанской области, Дума муниципального образования - Пронский муниципальный район Рязанской
области решила:

1. Утвердить перечень дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий
граждан согласно приложению к настоящему решению.

2. Установить размер премии муниципального образования - Пронский муниципальный район
Рязанской области "Признание" в сумме 10 000 рублей. Премия муниципального образования -
Пронский муниципальный район Рязанской области "Признание" вручается в количестве 6 семей в год.

3. Администрации муниципального образования - Пронский муниципальный район Рязанской
области разработать и утвердить положение о предоставлении дополнительных мер социальной
поддержки для отдельных категорий граждан, указанных в перечне.

4. Настоящее решение направить главе администрации муниципального образования - Пронский
муниципальный район Рязанской области (О.А. Финякина).

5. Копию настоящего решения направить в прокуратуру Пронского района и всем
заинтересованным лицам.

6. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава
муниципального образования,
председатель
Думы муниципального образования -
Пронский муниципальный район
Рязанской области Ю.Г. Иванов

Приложение
к решению

Думы муниципального образования -
Пронский муниципальный район

от 22.08.2025 N 3/71-вн

Перечень
дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан

N
п/п

Наименование дополнительной меры
социальной поддержки

Категории лиц, которым предоставляется мера социальной
поддержки

1 2 3

1 Поощрение за создание крепкой семьи
и за заслуги в воспитании детей в
форме премии муниципального
образования - Пронский
муниципальный район Рязанской
области "Признание"

1) многодетные семьи, родители (один из родителей), отличившиеся
в воспитании детей, которые воспитывают и (или) воспитали
четырех и более детей, образуют социально ответственную семью,
ведут здоровый образ жизни, обеспечивают надлежащий уровень
заботы о здоровье, образовании, физическом, духовном и
нравственном развитии детей, полное и гармоничное развитие их
личности, подают пример в укреплении института семьи и
воспитании детей за большой вклад в возрождение и развитие
лучших семейных традиций, формирование у детей активной
жизненной позиции и нравственных устоев, создание условий,
обеспечивающих достижение ими успехов в учебной, творческой и
спортивной деятельности, родивших и (или) воспитавших

http://ivo.garant.ru/document/redirect/412648389/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412648389/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412648389/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411718599/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/6980667/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412648390/0

Решение Думы муниципального образования - Пронский муниципальный район Рязанской области от 22

15.09.2025 Система ГАРАНТ 2

(воспитывающих) детей (в том числе усыновленных, опекаемых,
приемных), которые стали (являются) победителями (призерами)
либо лауреатами (дипломантами) международных, российских,
межрегиональных, республиканских конкурсов, фестивалей,
олимпиад, соревнований, чемпионатов, турниров, выставок.
Дополнительным критерием является отсутствие судимости и
привлечения к административной или иной ответственности у
родителей, предполагаемых к награждению, а также отсутствие
подучетности у детей в подразделении ОМВД России по Пронскому
району и иных формах учета.
2) супружеские пары, создавшие крепкую семью и непрерывно
проживающие в браке 50 лет, прожившие на территории Пронского
муниципального района не менее 25 лет, внесшие значительный
вклад в развитие Пронского муниципального района и воспитавшие
не менее трех детей;
3) семьи, воспитавшие трех детей и более, относящиеся к категории
"трудовые династии" в трех поколениях одной сферы деятельности,
у которых отсутствует судимость и привлечение к
административной и иной ответственности.

	Пункт 1
	Пункт 2
	Пункт 3
	Пункт 4
	Пункт 5
	Пункт 6
	Приложение. Перечень дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан